股权（具体内容详见公司于2016年3月7日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公告的《福建龙洲运输股份有限公司关于投

资龙岩畅丰专用汽车有限公司的进展公告》（公告编号：2016-016））；2016年3月8日，畅丰汽车股权已完成过户手续。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司作为提供道路运输服务的企业，一方面，深刻认识到安全工作是企业的生命线，始终将安全工作常抓不懈；另一方

面，一直秉承“精诚服务，造福社会”的服务理念，通过加强基础设施建设，改进客运站点服务设施，更新改进客运车辆，增

强员工服务意识，统一服务标准，不断提升公司服务质量，从而为旅客提供安全、快速、舒适的客运服务。

报告期内，公司坚决执行中国证监会及公司章程利润分配政策和要求，以现金分红及资本公积转增股本积极回报广大投

资者；报告期内，公司努力加强投资者关系管理工作，通过深交所网络平台、公司网站、邮箱、传真、固定电话等方式建立

起了与投资者健全的沟通机制，并通过开展业绩说明会，积极回复投资者的来电来访问询，引导投资者客观分析公司经营情

况、发展情况及投资价值。

公司在经营过程中，注重保障公司资产和资金安全，以确保公司财务稳健，诚信对待债权人和供应商，在追求股东利益

最大化的同时积极维护债权人和供应商的合法权益。

报告期内，公司根据社会平均薪酬情况，为全司中层以下员工提高了工资待遇，增加了基层员工的收入水平；报告期内，

公司根据国家和地方的有关规定坚决依法执行社会保障制度，为全体员工办理了社会保险和住房公积金，执行带薪年休假制

度，依法维护职工的合法权益；另外，公司还为全体员工办理“职工医疗互助保险”，使重患职工除了医疗保险外，还能享受

职工医疗互助保险的双重保障；公司建立困难职工档案，让困难职工得到切实的帮扶和救助，开展“金秋助学”活动，帮助困

难员工子女自立、自强。

公司积极参与社会慈善事业，通过结对子，与被帮扶对象签订《城乡共建协议书》、《帮扶协议书》等形式，在资金、

项目、技术等方面给予大力支持，引导被帮扶对象尽快改变面貌，尽快提高生活水平。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

福建龙洲运输股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 64,656,923 31.09% 1,449,000 0 0 -59,307,070 -57,858,070 6,798,853 2.53%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 59,076,922 28.40% 0 0 0 -59,076,922 -59,076,922 0 0.00%

3、其他内资持股 5,580,001 2.68% 1,449,000 0 0 -230,148 1,218,852 6,798,853 2.53%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 5,580,001 2.68% 1,449,000 0 0 -230,148 1,218,852 6,798,853 2.53%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 143,343,077 68.91% 59,144,228 0 0 59,307,070 118,451,298 261,794,375 97.47%

1、人民币普通股 143,343,077 68.91% 59,144,228 0 0 59,307,070 118,451,298 261,794,375 97.47%

2、境内上市的外资股 0 0.00%  0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%  0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%  0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 208,000,000 100.00% 60,593,228 0 0 0 60,593,228 268,593,228 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》，中国结算深圳分公司在每年第一个交易日以上市公司

董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在深交所上市的公司股份为基数，按25%重新计算其本年

度可转让股份法定额度；因此，2015年1月1日，公司董监高持有的限售条件股份相比2014年12月31日合计减少749,998股。

2、2015年6月12日，公司上市满三年，首发前机构类限售股份59,076,922股解除限售，即国有法人有限售条件股份减少

59,076,922股，具体内容详见公司2015年6月9日刊载于巨潮资讯网的《福建龙洲运输股份有限公司关于限售股份上市流通的

提示性公告》。

3、公司配股发行经中国证券监督管理委员会证监许可【2015】1076号文核准，此次配股共计配售60,593,228股人民币普

通股，并经深圳证券交易所同意于2015年7月16日起上市，公司股份总数变为268,593,228股，其中，有限售条件股份为6,279,003